T CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO
59;’37 = Numero:| 000740/2024 Data: 22.11.24
\ al . .
TUPANCIRETA
| 4 i . Nao Aplica
! Modalidade Compra: RO 58 Ap
ﬁ'ajﬁ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Licitacdo:
\ f Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 32721310/ 1438 | ESPécie de Empenho:  Ordinario
s : Comur . 22.11.2
Pt C.N.P.J.: 89.348 957/0001-37 Categ. do apamho: Comum Venc. : S
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (01 poder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3.3 90,14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credory gy BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS .
Cltiuae: TUPANCIRETA RS
Endereco: .., ANTONIO PEREIRA 143 CENTRO _
C.N.P.J/C.P.F: :alr?oz RRBLED
o © 7 409.074.900-00 i
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricio Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Despesa com 4,5 diaria para o vereador Bladimir 1 4,50
Pereira Dos Santos para Brasilia -DF entre os dias
25 a 29/11/2024 para participar de Congresso de
Gestores e Legislativos promovido pela UVB(uniao dos
wvereadores do Brasil) 1.107,5800 004,984,11
Declaro que o material/servigo
.004.984,11
- » -
foi fornecido/prestado . FesymEe - Total_
VALt PoR EXtRRRntos e citenta e quatro reais e onze centavos*r*xsxsssxxxx (B
| IRRF
Local de Entrega: Q| 1SS
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO ATUAL
e ——
22,1124 000740/202 00.023.697,353 00.004.984,11 00.018.713,42
A despesa correspondente a presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Camara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a Tupanciretd o valor total da presente Nota de Empenho,
“liquidacao”. pelo que damos plena, geral e irrevogavel “quitacdo”.
Tupancireta de de
Nome :
Crdenador d;'b'e;{,en N° do documento: ““Assinatura’
Pagina No 1
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 12 de Novembro de 2024.

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

SOLICITACAO DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo, solicito a liberacdo de 4,5 (Quatro
didrias e meia) para Brasilia-DF, entre os dias 25 a 29 de Novembro do
corenie ano  para  pariicipago no  Congresso  de  Gesiores e
Legislativos, promovido pela UVB ( UniGo dos Vereadores do Brasil )

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,
_ ) ¢ d
" ~ 201 DE . y

. - £ e [?/ ,” ‘Lw‘,ti “
grcdm'ﬂTPerelro dbs Santos r ‘_
¥

Vereador - Progressistas

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




f—"\ Recibo de Transferéncia
<i-) NUmero: 01619366210/00000000491344/227907
. Data: 22/11/2024
banrisul Hora: 09:33:46

Canal: Office Banking

Data Débito: 22/11/2024

Valor: R$ 4984,11

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6

Nome do Remetente: CAMARA DE VEREADORES DE TUPANCIRETA
Conta do Destinatario: 0420-35.015138.0-2

Nome do Destinatario: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
Finalidade: 4,5 DIARIAS BRASILIA DF

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0333E7B72E887CDFA0515954264433DB2865
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

A Mesa Diretora da Camara Municipal
Tupancireta/RS
N/C

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimenta-lo cordialmente, venho através deste oficio, relatar
a viagem dos dias 25 a 29 de Novembro do corrente ano para Brasilia/DF. No
dio 25 de Novembro desloaue-mei de Tunanciretd & Santa Maria de
automaovel e posteriormente dia 25 iniciei meu deslocamento de avido de
Porto Alegre & S&o Paulo e posterior de SGo Paulo & Brasilia. No dia 26 de
Novembro estive em audiéncias no Gabinete do Deputado Federal Pedro
Westphalen e no Gabinete do Deputado Federal Afonso Hamm. Nos dias 26
a 29 de Novembro participei do CONGRESSO DE GESTORES E LEGISLATIVOS -
UVB 60 ANOS.

No dia 29 de Novembro, iniciei o deslocamento de retorno de Brasilia & Porto
Alegre e posterior de Porto Alegre & Santa Maria. Sendo a trajeto de Santa
Matia a Tupancireid, ielo de aviomaovei.

Seguem anexos 0s comprovantes de viagens, audiéncias e
Certificado de Participagdo no Congresso em Brasilia/DF.

Tupanciretd, 06 de Dezembro de 2024.

/fzis

Bladimir mdos Santos

- L ]
Veleuuur - fiugiesmsnius

- . e d o~ a - v AAe wrLEmaANe femlaa -~
LAt s MVETHIUU LA IV GVITIED UWE MICU) JT AT bl NN (JIJIL! L™AMI0

E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS
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CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaragao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Bladimir Pereira dos
Santos, Vereador do municipio de Tupanciretd, esteve em meu
gabinete no dia 26 de novembro de 2024, para tratar de assuntos de

interesse do referido municipio.

Brasilia, 26 de novembro de 2024.

P i

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Cédmara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF — E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



Declaragdo n? 353/2024 — GAH

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins e a quem possa interessar que, O VEREADOR,
BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS do Municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve
presente no gabinete do Deputado Federal AFONSO HAMM, em Brasilia/DF, no
dia de hoje, tratando de assuntos de interesse do municipio. Era o que tinha
para declarar.

Camara dos Deputados — Anexo IV — Gabinete 604 — CEP 70160-900 — Brasilia — DF
Fones: (61) 3215-5604 — Fax: (61) 3215-2604

e-mail: dep.afonsohamm(@camara.gov.br
www.afonsohamm.com.br




NFSe - Nota Fiscal de Servicos Eletronica

(" N
Governo do Distrito Federal NFSe
Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal Céd. Verificacdo: 8260CE3B6
o RPS ne: 1408
\ Série NFSe: 3
Ne NFSe: 1424
B ""‘ Data Emissio: 27/11/2024 - 18:11:29

[ DADOS DO PRESTADOR
Raz3o Social: ABC APART HOTEL E SERVICOS DE TURISMO LTDA
CNPJ: 49.154.728/0001-67 Inscricao Municipal: 0818907400187

Telefone: (61)99618-5530 Email: abcaparthotel@gmail.com Paly

Endereco:  SHN Quadra 2 Bloco H, 02, BLOCO H LOJA 93 E 216 TERREO PARTE [BIF
002 - Asa Norte

] Municipio: Brasilia UF: DF

([ DADOS DO TOMADOR h
Nome: BLADIMIR PEREIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ:  409.074.900-00
Telefone: Email:

Endereco:  RUA ANTONIO PEREIRA, 143 - CENTRO
Tupancireta - RS - 98170-000

& DADQS DO INTERMEDIARIO
Nome:
| CPF/CNP): Inscrigdo Municipal:
[ DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
DIARIAS DE 25/11/2024 A 29/11/2024 NO ED. GARVEY PARK HOTEL

AL

A

Tipo de tributacéo: Data Competéncia: 27/11/2024
Municipio prestagao: Brasilia Municipio incidéncia: Brasilia
CNAE: 7990200 Cadigo tributario: 903
Caodigo do Servigo: 09.03
L Optante Simples: Sim ;
TOTAIS
Valor dos Servigos: 546,25 (-) Deducoes: 0,00
(-) Descontos: 0,00 (=) Base de Célculo: 546,25
(-) Retencgoes na Fonte: 0,00 (x) Aliguota: 5,00
(=) Valor liquido da nota: 546,25 (=) Valor do ISS: 21,31

\

A

INFORMAGOES ADICIONAIS

PIS: R$ 0,00 | COFINS: R$ 0,00 | IR: R$ 0,00 | CSLL: R$ 0,00 | INSS: R$ 0,00 | Outras Retengdes: R$ 0,00

NFSe emitida pelo sistema Focus NFe (focusnfe.com.br)



CNPJ: 20.8473.649/0001-81 IKFDA PROJETOS &
HOTELARIA LTDA
SHN QUADRA 2 BLUCQO ), ASA NOKTL - BRASILIA -
DF 70702-909 Fune. (61)] 84121 B~ (7691063001-15
JOCUMENTO AUNILIAK D4 HOTA FISCAI DE CONSUKIDGR ELETRONICA

# CoOd Dssciigdo Qid Un  ViUnit. ViTotal
001 refeicaos REFEICAC 1 UN X 61,00 61,00

QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL R§ 61,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartao de Déhito Visa 61,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.df. gov br/ifee/consulta
5324 1120 8435 4300 C181 G500 1001 0205 6712 8482
0821
CONSUMIDOR CPF: 408.074.600-00
CONSUMIDOR FINAL
SHN QUADRA 2 BLOCO J . ASA NORTE BRASILIA
NFC-e n® Q0GU20567 Série 001 28/11/2024 20:58:41
Protocalu de Autorizagao. 253240404466100
Data de Aulcrizagaa 28/11/2024 20:58:42

2 el I
. -
DOCUMENTC EMITIDO POR ME GU EPP QPTANTE
PELD SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREI 1O A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE
IS8 E DE |P|
Procor 157305 Ed.Vendnaio 2000 BET S/240 Asa Sul

o

FELIPE'S REST.E LANCH

3 ¥ 10 06
LCEN TRECHO 01 COM l}JN )
CIUBE DA AERONAUTICA, 00 ASA

HORIE
CHPY. 22 ILb.58210001-40
RECIBO: 134

27/11/24 13:37 )
CONSUMIDOR 120 IDENTIFICADO

CPF/CNP): 40907 10000
FONE:
1 ESCRICAO
QTD Vi R.UNIT VL.TOTAL

‘pl'alo restaurante avulso

1 UN 49,13 R$ 49,13

06 REFRI LATA 7

1 UN 6,00 R$ 6,00

Forma de Pagamento Valor

CARTAO DEBITO  R$ 5513
Total Bruto R$ 55,13
Desconto R$ O,gg
Acrescimo R$ O,
Vvalor a Paga) R$ 55,13
Valor Pago R$ 55,13
Troco R$ 0,00

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!

CNPJ: 20.:843.64%/0737 41 IKEDA
Fik

PEGIJETOS &

e L TEMWA

SHN QUADRA ( E. 10 ALA NORYE - BRASILIA -

DF 70702-909 Fone (51:5529-2472 1 £ : U7691083001-15

JOGUVENTO AUXIL I4r DA NOT A Fido Al DF CONSUNIDOR ELETRONICA
# Cod Descrighe Qid Un ViUnit. ViTotal

001 000003 L anNCiE L UN £ 15,00 15,00

QTD. TOTAL UE ITENS a1
VALOR TOTAL RS 15,00
FORMA DE FAGALIEN Valor Page
Dinheiro 15,00

Consulis peia Chave de Acesso em
www.fazenda. di gov. br/nfee/consulta
6324 1120 84 16 4400 O 650 W 0205 1312 6474
$993
CONSUMIDOR CPF: 408.074.200-00
CONSUMILOR FINAL
SHN QUADRA 2 BLOCO J . ASANORTE BRASILIA
NFC-¢ n® 00GQZU513 Séne 001 27/11/2024 09:04:41
Protacalc de Autorizagan, 263240600:731797
Data ¢e Aulorizagaa 277112024 (:.04:42

=

DOCUMENTG F INO #0R ME UU FPP OPTANTE
kL (MPLES NACIONA
NAO GERA b PA IO FHIBCAL DE ICMS, DE

DE 1Py

Procor 157 -5uS Bd. Yendneio 2000 BAL S/24C Asa Sul

FELIPE'S REST. E LANCH

SCEN TRECHO 01 COMIUNTO 06 -
CLUBE DA AERONAUTICA, 00 - ASA
NORTE

CNP); 22.716.582/0001-40
RECIBO: 425

28/11/24 13:1}
CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
CPF/CNPJ: 40907490000
FONE:

DESCRICAO
QTD VLR.UNIT VL.TOTAL

prato restaurante avulso

1 UN 43,54 R$ 43,54
06 REFRI LATA

1 UN 6,00 R$ 6,00
Forma de Pagamento Valor
CARTAO DEBITO R$ 49,54
Total Bruto R$ 49,54
Desconto R$ 0,00
Acrascimo R$ 0,00
Valor a Pagar R$ 49,54
Valor Pago R$ 49,54
Troco R$ 0,00

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!



#

002 38

003 38

Qrto

VALOR TOTAL R$
FORMA Dk PAGAMENTO

aila

MENDONCA FOUDS RESTAURANITES L Thm

15 815 00021

A SVl (S a0m 0 - A aETA - PUR

FOME LRRN

e £ AadTuRIZAL A0

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

UM RV L TRV ITEM RS

1
001 50324 Tric Baconzude Cheddar

1 00 UN X ¢7.00(0.00) 217,00

000 Acp Batate Fallito Llea Camp
1,60 UR X 1,00(0,00) 1,00
013 Refri Refil Coca Trad Cang
100 uN X 14,90¢0 00 14,90
TOTAL DE ITENS 003
42,80

Valor Pago
42,50

» EMITIDA EM GONTINGENCIA
SudE pela d ave Qg Acesso el
MFEMFE-HFC a

Nt s /oW sefal is glv Bl o
4324 1‘1 15 8158 0300 1271 8800 1000 0033 0784 3980 1266

Hum ere 000003307 - Serie 001
Ermissac < d/11{dug4 T ud |

ja L oasunida

kg CEF S 4uy

BURDIMIR

CNT IFICENCIA

EMITIOA EM
TE DERU]

RILApH

SENHA: 536
CLIENTE: BLADIMIR

it glsa TARSE sUCB8 18580 3°

FElsldt

15 R 1GFETIM

Lrfdagust One

Lo 43.367.434/0001-37 1E: 0808125600174
ESPLANADA EVENTOS RESTAURANTE E DELIVERY EIRELI
Trecho SCEN Trecho 1, 14, Asa Norte, Brasilia, D
F

Documento Auxiliar da Nota de Consumidor Eletrdnica

Cddigo Descricdo Qtde Un V1 Unit V1 Total
42 RODIZIO 89,90 1 UN 89,90 89,90
216 SUCD JARRA LARAN.JA 700 ML 1 UN 27,90 27,90

QTD. TOTAL ITENS 2

VALOR TOTAL R$ 117,80
Acréscino total RS 14,13
VALOR A PAGAR R$ 131,93
FORMA PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 131,93

Consulte pela Chave de Acesso en
www. fazenda.df.gov.br /nfce/consulta
5324 1143 3674 3400 0137 6500 2000 0232 5815 6038 5145

CONSUKIDOR - CPF 409.074.900-00

NFC-e n@ 23258 Série 2 26/11/2024 13:35:10

Via Consumidor
Protocolo de autorizecdo: 253240399289791
Data de autorizacdo: 26/11/2024 13:35:09

Consulta via leitor de QR Code

INFORNACGES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE
PEDIDO: O

Governo do Distrito Federal
Instituto de Defesa do Consumidar - PROCON/OF
Diretoria de Fiscalizaco
SCS @. 08 BI B-60 Sala 240, Venancio Shopping - Brasilia/DF
..Talafnne: 151

wuu.pracon.df.gov.br  Inpresso por Raffinato - Usuério: andressa
pergira Irib aprox RS: 17,74 Federal, 23,74 Estadual e 0,00 Humi
cipal Fonte: IBPT/empresonetro.com.br 96A548 ----- Taxa de Servi
¢o: 14,13 ----- Cartéo Consumo: 448

Tributas Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012) 41,48



